Дело №02-0002/16/2023
(02-0713/16/2022)

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
           (резолютивная часть)

18 января 2023 года                                               	             город Симферополь

Мировой судья судебного участка №16 Центрального судебного района города Симферополь (Центрального районного городского округа Симферополь) Чепиль О.А.,
при секретаре судебного заседания - Капустине Д.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к Швед В.М., третье лицо: Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Центральный Жилсервис» о взыскании задолженности за потребленную электроэнергию,
Руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, мировой судья -

Р Е Ш И Л:
Иск Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к Швед В.М., третье лицо: Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Центральный Жилсервис» о взыскании задолженности за потребленную электроэнергию - удовлетворить частично.
Взыскать с Швед В.М., /изъято/ г. рождения, уроженки /изъято/, паспорт гражданина РФ: серия /изъято/  номер /изъято/, выдан /изъято/, зарегистрированной по адресу: /изъято/  в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» (юридический адрес: /изъято/, ИНН 9102002878) задолженность за потребленную электроэнергию за период с /изъято/ года по /изъято/ года в размере /изъято/, а также судебные расходы, связанные с уплатой государственной пошлины за подачу искового заявления в размере /изъято/, а всего /изъято/ копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований - отказать.
Лица, участвующие в деле, не присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №16 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Резолютивная часть решения объявлена: 18 января 2023 года.

Мировой судья 								Чепиль О.А.